pro dei misericordia cogitate animo. denia
reducere et obliqua in directum. neque dissimili
letis veterius. Non est enim grandis differen
tia utrum letum inferas vel admittas ait
Bimachus papa Innocentius. Error cui
non restitutur approbatur et ventas si non
defenditur oppunitur Ezechielis. xxxviii.
Sanguinem eius de manu tua requiram.
Hec de prima parte sufficient in qua p
rietas regule beati Augustini visa est re
pugnare. In secunda parte videndum est
qualiter proprietas impugnat p sacras
scripturas et canones tam autoribus quam
exemplis.

Incipit secunda pars huius tractatus.

Religiosorum status dicit sanctus Tho. ii. ii. qd. dxxiiii. est pfectio. Lectorum sicut et eporum. Probat au
toritate salvatoris Matth. xix.
Si vis pfectum vede oīa 7c. Et Lu. x. Pa
ria opti. par. ele. Ad vitam eternam ingredi vo
lentibus necia sunt pcepta. ad pfectos et filios
Pocidē dicit Bioni. in. v. et. vi. capitulis
celestis hierarchie. monachos vel theope
tas. i. deo famulantes pfectos vocas. Co
formiter etiam Paulus ad Coll. iii. Quip omnia
charitatem habete. q est vinculum pfectonis.
Unusquisque enim pfectum est cum suo coniungit
sui. quantum possibile est. hoc autem est p chari
teate. i. Job. iiiij. Qui manet in charitate
in deo manet et deus in eo. Et dioni. de di
uinis nominibus. Extra sum est facies diu
nis amor. transpones totaliter amantem
in amatum. sane tamen intelligendum. Tot
um enim et pfectum totalitate diligibilis n
diligit nisi seipso deus totalitate diligent
sae nisi a beatis. hoc est toto affectu. s. i. de
um tendere. sed bene totalitate viatoris qui
affetu nihil haberet non solum repugnans
charitati. quod est pctum. quoniam hoc etiam
incipientibus et pfectientibus couenit. sed
etiam impedimentum eius et sunt sollicitudo
cura temporalium possessiones. diuitie pro
pria voluntas coniugium et homini qui abiici
untur religionis voto. Nam teste Augu
stenum charitatis est cupiditas. Hinc
collatibus patrum inquit abbas moy
ses. Ieiunia. vigiliae. meditatio scripturarum

modicas et punitio facultatum non pfectio
sed pfectonis instrumenta sunt. nec in ipsis
consistit discipline finis. sed per illa denuntiat
ad finem. quod non omnis religiosus pfectus est
sed tamen pfectum habet statum. Precep
ta remouet que charitati sunt contraria. D
consilia autem impeditamenta actus eius. Dicit
Aug. in enc. Quaecunque mandat deus quod
cum vnu est non mechaberis et quecumque non
inbet sed amonet potius consilio. quod vnu est
bonum homini mulierez non tangere tunc
recte fit. cum ad charitatem ordinantur quia
mox vnu quis deo. i. ad Timo. viij. Finis
pcepti charitas. Precepta ut ait Dieo. ad
dementiam virginem. et prohibiciones. de
necessitate sunt salutis. ut colere deum et sab
batum non occidere non mechani et. quia
mala prohibentur et pceptiuntur bona p il
la. Sed consilia de concessis sunt et licitis
ut est libertas voluntatis. usus carnis in co
ingio possessiones et diuitie. i. Corin. viij.
De virginibus domini pceptum non ha
bio. consilium autem do. Ab horum abstinen
tia voto se astringit religionis pfectio. quo
pfectus vacetur deo ad augmentum merito
rum victoriarum temptationum et maiorem vni
onem cum deo. Hinc p. sid. de summo bo
no. recedere inquit bonum est corpos. longe
melior voluntate. Et Anselmus in libro
de studiis. ponit de hoīe viceribus et are
nullis pleno. q se ligari facit et secesset sanctus.
Et Greg. sing. Eccl. Sicut holocaustus
est pfectus legis sacrificium. quod totum incendiatur. sic
qui nihil reseruant sed sensum linguam atque
substantiam oportenti immolat soleni voto. et
deo totaliter se mancipent. pfectore habet
statum cuiusmodi est religio. Finis siquidem
religionis pfectio charitatis. cuius sunt im
pedimenta tria quod ab ipsius voto libertas sui
possessiones et diuitie. et carnis voluptates
licite secularibus et prohibite religiosis quod ab
stinentia horum pmissam operam de charitati
pfecte. Confirmat id p. san. Tho. vbi sit
pra. Status inquit religionis est quodcumque exercari
um et disciplina. quod ad pfectum itur charitatem.
Ad hoc autem necessarium est ab amore mundan
alium affectum diuertere. ut p. Aug. li. xii
pfectum. Adinde amar. inquit. dñe de qui
cunque preter te aliquid amat. Et Matth. vi.
Non potest deo servire et mamone. Et Jo

Secunda pars contra proprietarios

hānes in canōica. frēs nolite diligere mū-
dū r̄c. Qm̄ q̄ diligit mūdū nō est caritas
dei in eo. Et Greg. in omel. Tanto inq̄t
q̄sq̄ minus sūḡis diligat/quanto magis
infernū delectat. Amor ergo siue cupidia
carnis et oculorū et supbia vite p̄ficiunt p-
fectionē charitatis dei et p̄imi trahuntq;
boiem inferni. Sed p̄ oppositū paupertati
votū. castitatis q̄z et obediētē tēdit sur-
sum in dēu. velut nūbil in ferī h̄is qd̄ de-
lectat. Paupertatē p̄medauit xp̄s caput eccl̄e-
siae nascēdo. Lnc. v. qm̄ a paupe matre
virgine nascit in stabulo. pannis iuoluit et
inclinaet in p̄sepio. In om̄ deniq̄ vita sua
reluet paupr̄as. Nūbil possidere in p̄prio
comendat vetus testim̄. Num. xvij. Dixit
d̄ns ad aaron. In terra eorū nūbil posside-
bitis. nec habebitis p̄t̄ inter eos. Ego p̄s
et hereditas tua in medio filiorū sis. Mis-
mis suanis ē dicit Ang. cui nō sufficit d̄s
Et Hiero. D̄ns cum iūis infimis p̄s fieri
dēsignat. Et Amb. Diapn̄ sunt ad re-
gnū celorū q̄ nullis cupiditatibus occupā-
tur. s̄z ad futura festinat promissa vite cele-
stis. Et Gregor. Illic cupit anim⁹ asiste-
re vbi se speret sine fine gaudere. Et ad ma-
gna p̄mia quenam nō p̄t. nūl p̄ magnos la-
bores. Si apter te d̄ns sue renūciat m̄fī cū
dicat q̄ est m̄fī mea et q̄ sunt frēs mei? Cur
tu oño tuo cupis anfēri? Tñ iuueni que
renti q̄ pacto vitā h̄ et eternā? R̄ndit veri-
tas. Si vis inq̄t ad vitā ingredi serua mā-
data. Ruris dicēt iuueni. Nec oia feci
a iuuentute. Adiecit. Si vis pfect⁹ cē vade
et vende oia q̄ habes. et da paupribus et seq-
ue me. Hoc summope claustralibus nota-
vū. Nō em̄ ait d̄ns mādua. q̄fēce. dormi-
fuiere delicijs et honorib⁹ mundi. thesan-
ros habeto. vasa argētea. iocalia et cetera. s̄z
dicat vēde oia. nō p̄t̄ sicut Ananias et Sa-
phira. s̄z oia tua supple q̄ habes iusto titu-
lo. Nec aut da p̄xmis s̄z paupribus. Nec
attendendū dicit Ang. q̄bus monasterijs
aut indigētib⁹ hoc fecens. qm̄ oīm xpia-
norū res vna publica est. Audiāt paupr̄es
et letenē q̄ sit p̄s hereditatis eoz. Beati in-
quit xp̄s paupr̄es qm̄ ipsorū est regnū celo-
rum. Ecōtra paulus ad Timo. vi. Radix
inquit oīm malorū cupiditas. Hac cupidi-
tate plus bñdi q̄ opus est. s̄m glosam ma-

gistri et dyabolus cecidit de celo in infernū
et pentes nr̄i primi de padiso in exiliū. In
greco aut̄ babeſ radis oīm malorū philar-
gia. i. amor pecuniae. Scribit enā Ecl. x.
Quaro nūbil est sceleritus. Et ap̄ls vbi supra
Qnā quidā inquit appetentes errauerit
oīno a fide xp̄m deseruerit. qm̄ duobus lo-
cis nō p̄t assēcūs nr̄ partiri desideriū suū
H̄reuter diversis in locis sacra scripture
laudat et approbat voluntaria paupertatem.
In religione ergo q̄ est dominus dei abūcē-
da ē oīs negotiatio et proprietatis possessio
Nō sit inquit Hiero. in domo orōnis ne
gociatio. nō possessionū amor. nō cupidita-
tis ne ingrediaet̄ Jesus irans spēluncā la-
tronū et mēlas subuerter vēdētū in hora
novissima mortis. Multi inquit. Origenes
sunt in domo dei q̄ est eccl̄eia nō sp̄ia
liter ut p̄misērū viuētes. sed carnalē ma-
gis. vendētes et emētes qui ratus oīoni
debitē vacant secularibus intenti et dediti
negocijs.

Factenus p̄petras collis lapidi
bus sacre scripture. supēst eam p̄ ca
canones sacros impugnare. extol-
lendo voluntaria paupertate. Clemens qr̄
tus. xij. q. i. dulcissimis r̄c. sic dicit. Lois
vita oībus est necessaria frēs. marie his q̄
deo irēpēsibiliter cupiunt militare. et vita
aplorum imitari. Lois em̄ vsus oīm q̄ in
mundo sunt oībus esse debuit. sed p̄ inqui-
tate alius dicit hoc esse suū. aliud istud. et
sic inter mortales ora est dissensio. Beniq̄
grecorū quidā sapientissimis oīa cōia esse
amicorū dixit. Et sicut aer ait. aut lux solis
diuidi non p̄t aut mediani. ita nec cetera
quecūq̄ cōia q̄ data sunt oībus ex natura.
Propter qd̄ d̄ns ait p̄ p̄phetā. Ecce q̄ bo-
nū et q̄iocundū habitare fratres in vnu
Et apli cōem in vnu duxerūt vita. Qm̄ vnu
in eorū actibus d̄i. multitudinis credētū
erat cor vnu et aīa vna. nec quisq̄ aliqd̄ di-
cebat suū. nec erat egens inter eos. D̄es q̄
domos vel agros possidebat. vēditis illis
offerebant p̄cū ante pedes aplorum sicut
quidā vīm cognouerūt et viderūt nobiscū
Ananias aut̄ vir austēris et Saphira v-
ore eius q̄ mēti sūt nobis p̄ntibus come-
runt. Sequit̄. Quapropter vobis cauē-
da mādānus et vobis obegire p̄cipimus

doctrinis aplorū et exemplis. ut ab apostolis regulis nō discedatis sed cōem vitā ducētes adimplere iustagatis. **I**bidē statū allegat post Piero. ad nepotium. Clericus interpretē vocabulū suū / et esse mitat qd̄ dī cleris grece sors est latine. qd̄ dīs ps eius. et de sorte dñi sūt. **T**alis ergo esse dī vī posseideatur a dño et possideat ipsedīm. **O** si quippiā pter dñm possideat ps eius non erit dñs. verbi ḡr. li aurū. si sup̄ellecile/ cū istis nō dignat dñs fieri ps ei. **D**inclem̄ta non accepit ptem in terra sicut ceterē tribus. **A**mb. ppter defnigā seculi. hoc in loco induit. **C**ui air̄ p̄mō ēdēns. nihil curare dī nisi dēu. ne alterius necessitate et solicitudine impediait. **A**ug. in ecclēlo co. **M**olo tē. Due res in vobis pollere debent. consciā. s. et fama. **L**oncīa est necessaria tibi. fama p̄xino tuo. **S**equit̄ paulo post. Nulli h̄z in societate nra aliquid h̄c p̄pū. Et si qui habuerint faciūt qd̄ nō licet. **S**equit̄. Qui h̄nt p̄pū vel h̄c volunt aut de p̄pū vivere cōtra p̄ceptū nō meū mānebunt in sociale vitā. **A**halo h̄c claudos q̄ plangere mortuos. **E**t p̄cilio **L**aterā. extra. c.ij. de sta. monacho. **A**nchi nō p̄cio recipiant̄ in monasterio. nec p̄mittant̄ h̄c peculiū. **P**eculiū h̄c / vt dicit mḡ **G**erardus magnus in tractatu de p̄petrate monachorū. nō est h̄c principale dñnum in re ipfa. s. vt seruans sub dño. sub p̄filiis sub abbate monachus ex līcētia ipsoñ sub qbus sunt. **E**t tñ hoc nūq̄ monachis p̄cedit fm glo. **I**nno. q̄ est lūcerna iuris. nī p̄ adiūcta administratōe. vt si fuen vestianus elemosynarius vel thesaurarius. vel hmōi cōdehīs officiū. deserviens vilitati cōi ecclēsī. vt fidelis sit et prudens dispēlato. nō querēs q̄ sua sunt. sed q̄ oīm. **Q**ui autē peculiū habuerit nī ab abbate fuerit ei p̄ iniūcta administratōe p̄missū. a cōione p̄iueū altaris. **E**t qui in extremis cū peculiū fuerit iniūctus. et digne nō penituerit. nec oblatio pro eo fiat nec inter frēs habeat sepulturā. **N**ō de vniuersis religiōs p̄cipimus obseruari. **A**bbas aut q̄ diligenter ista nō cauerit. officiū sui iacturam nouerit se incursum. **C**onseq̄nter **C**lesmēs. ij. panlop̄ost sup̄ quodā canonico regulani qui in articulo mortis agēs licet. s.